CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ORGANOS Y TEJIDOS

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021y 2020

(Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y St y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de

por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

© oo oo ooo

5,980,976

3,335,421

2,645,555

865
865

©o o oo

5,981,841

© oo oo ooo

6,910,447

4,097,898

2,812,549

158
158

o o oo

6,910,605

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
T ias Internas y 1es al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pablica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, O ia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Pulblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,370,884
2,887,417
21,375
462,002

o o o o

o

o o

o o o o

oo oo oo

155,462
31,011
124,451
0

0
0
0

o o

3,526,346

2,455,495

4,072,292
3,055,970
16,644
999,678

42,213
0
0
0

42,213
0

o o

o o o o

oo oo oo

161,455
37,004
124,451
0

0
0
0

o o

4,275,961

2,634,644

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fil i y sus Notas son correctos y respc

del emisor

MTRO. JOSE LUIS AGUILAR GUTIERREZ
CONTADOR

DR. FRANCISCO JAVIER MONTEON RAMOS
SECRETARIO TECNICO

LIC. BEATRIZ RANGEL VARGAS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO




