## CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

## Estado de Actividades

## Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 y 2020

(Pesos)

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	3,370,884	4,072,292
Impuestos	0	0	Servicios Personales	2,887,417	3,055,970
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	21,375	16,644
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	462,092	999,678
Derechos	0	0		- 1	,
Productos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	42,213
Aprovechamientos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
			Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	42,213
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,980,976	6,910,447	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	3,335,421	4,097,898	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,645,555	2,812,549	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	865	158	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	865	158			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	5,981,841	6,910,605	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	155,462	161,455
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	31,011	37,004
			Provisiones	124,451	124,451
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,526,346	4,275,961
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,455,495	2,634,644

MTRO. JOSE LUIS AGUILAR GUTIERREZ CONTADOR	LIC. BEATRIZ RANGEL VARGAS DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DR. FRANCISCO JAVIER MONTEÓN RAMOS SECRETARIO TÉCNICO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor